ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ

Я СОВЕТ

Муниципальнэгъэпсыкiэ зиiэ

«Кужорскэкъоджэпсэупiэм»
385765 ст.Кужорскэр

ул. Ленинэр, 21
	[image: image1.emf]

	СОВЕТ НАРОДНЫХ

ДЕПУТАТОВ

Муниципального образования

«Кужорское сельское поселение»

385765 ст.Кужорская

ул. Ленина, 21

Телефон: (887777) 2-84-24
                                                                       Телефон: (887777) 2-84-24

         РЕШЕНИЕ                               ПРОЕКТ
                       Совета народных депутатов муниципального образования

                                                «Кужорского сельского поселения»
Об утверждении Положения об администрации

муниципального образования «Кужорское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования "Кужорское сельское поселение", Совет народных депутатов муниципального образования "Кужорское сельское поселение" решил:

1. Утвердить Положение об администрации муниципального образования "Кужорское сельское поселение" (приложение №1).

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

4. Решение вступает в силу с момента его  опубликования.

Глава муниципального образования

«Кужорское сельское поселение»                                               В.А. Крюков

ст. Кужорская

№___

___.08.2018года

Приложение №1 к решению
Совета народных депутатов
муниципального образования
"Кужорское сельское поселение"
от __________ 2018 г. N _____
Положения об администрации

муниципального образования «Кужорское сельское поселение»

I. Общие положения

1.1. Администрация муниципального образования «Кужорское сельское поселение» (далее - Администрация) является исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления муниципального образования «Кужорское сельское поселение», наделенным Уставом муниципального образования  «Кужорское сельское поселение» полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального образования федеральными законами и законами Республики Адыгея.

1.2. Администрация муниципального образования обладает правами юридического лица.

1.3. Место нахождения и почтовый адрес Администрации: 385765, Российская Федерация, Республика Адыгея, ст. Кужорская, ул. Ленина, 21.

1.4. Администрация осуществляет свою деятельность в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Адыгея, Уставом и иными муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

1.5. Администрация вправе осуществлять отдельные государственные полномочия в порядке и на условиях, определяемых федеральным законодательством и законами Республики Адыгея, с одновременной передачей им материальных ресурсов и финансовых средств.

1.6. Администрация владеет обособленным имуществом на праве оперативного управления, имеет баланс, расчетные и иные счета в банках, круглую печать со своим наименованием, штамп, бланки и другие реквизиты, утвержденные в установленном порядке, приобретает имущественные и личные неимущественные права, может быть истцом и ответчиком в суде, арбитражном и третейском суде.

1.7. Имущество, закрепленное за Администрацией на праве оперативного управления, является собственностью муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

1.8. Администрация отвечает по своим обязательствам в пределах находящихся в ее распоряжении денежными средствами.
1.9. Администрация формируется Главой муниципального образования в соответствии с федеральными законами, законами Республики Адыгея и Уставом муниципального образования «Кужорское сельское поселение». Положение об Администрации утверждается Советом народных депутатов муниципального образования «Кужорское сельское поселение»  по представлению Главы муниципального образования.

II. Цели деятельности Администрации

2.1. Целью деятельности Администрации является осуществление управления на территории муниципального образования « Кужорское сельское поселение» по вопросам местного значения, входящим в компетенцию Администрации в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Адыгея, законами и иными нормативными актами Республики Адыгея, Уставом муниципального образования «Кужорское сельское поселение», нормативными правовыми актами Совета народных депутатов муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

III. Полномочия Администрации
В целях решения вопросов местного значения Администрация наделяется федеральными законами, законами Республики Адыгея и Уставом МО «Кужорское сельское поселение» собственными полномочиями.

IV. Управление Администрацией

4.1. Администрацией муниципального образования руководит Глава муниципального образования на принципах единоначалия.

4.2. Глава муниципального образования устанавливает распределение обязанностей между заместителем Главы Администрации, структурными подразделениями Администрации.

4.3. Заместитель Главы Администрации,  начальники структурных подразделений в соответствии с распределенными между ними Главой муниципального образования обязанностями осуществляют координацию деятельности соответствующих структурных подразделений и, в свою очередь, несут персональную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на эти структурные подразделения задач и функций.

4.4. Глава муниципального образования в целях решения вопросов местного значения наделяется федеральными законами, законами Республики Адыгея и Уставом муниципального образования «Кужорское сельское поселение» собственными полномочиями.

4.5. По вопросам своего ведения Глава муниципального образования издает постановления и распоряжения. Постановления издаются по вопросам нормативного характера, распоряжения - по оперативным, текущим вопросам и распространяются на ограниченный круг субъектов.

4.6. Досрочное прекращение полномочий или удаление Главы муниципального образования осуществляется по основаниям и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Адыгея и Уставом муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

4.7. В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования его полномочия до вступления в должность вновь избранного Главы муниципального образования осуществляет по решению Совета народных депутатов муниципального образования «Кужорское сельское поселение» заместитель Главы администрации муниципального образования. Решение по данному вопросу принимается двумя третями голосов от общего числа депутатов Совета народных депутатов.

В случае досрочного прекращения полномочий Главы администрации муниципального образования исполняющий обязанности Главы администрации муниципального образования обладает всеми полномочиями Главы муниципального образования, установленными Уставом муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

4.8. Заключенный с заместителем Главы администрации срочный трудовой договор (контракт) подписывает Глава муниципального образования.

4.9. Заместитель Главы администрации подчиняется Главе муниципального образования. Полномочия заместителя Главы Администрации устанавливаются распоряжением о распределении обязанностей.

В случае отсутствия Главы муниципального образования или невозможностью выполнения им своих должностных обязанностей его полномочия исполняет заместитель согласно распоряжению Главы муниципального образования.

4.10. Срочный трудовой договор (контракт) с заместителем Главы Администрации, может быть прекращен досрочно по основаниям, предусмотренным трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе либо контрактом.

4.11. Руководители структурных подразделений Администрации назначаются Главой администрации. При назначении на должность с ними заключается трудовой договор (контракт) на неопределенный срок.

4.12. Руководители структурных подразделений подчиняются Главе Администрации. Полномочия руководителей устанавливаются распоряжением о распределении обязанностей.
V. Финансовое обеспечение деятельности Администрации

5.1. Финансирование Администрации осуществляется в соответствии с утвержденным Советом народных депутатов муниципального образования «Кужорское сельское поселение» бюджетом муниципального образования.

5.2. Финансирование муниципальной службы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования.

VI. Заключительные положения

6.1. Настоящее Положение вступает в силу после его утверждения Советом народных депутатов муниципального образования «Кужорское сельское поселение» в соответствии с Уставом муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

6.2.  Ликвидация, реорганизация Администрации осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.